
2021 年 1月 1日 13 時の飛来数

応募総数　904 通

78羽
結果発表

全ての都道府県から応募がありました。

ピタリ賞は 14名いらっしゃいました。

抽選の結果、愛知県の石田様が飛翔賞になりました。

たくさんのご応募ありがとうございました！！

2021 年第24 回 

阿寒丹頂の里 鶴クイズ
飛翔賞

賛歌賞

乱舞賞

楽園賞

愛知県名古屋市   石田 美咲 様

北海道釧路市 阿部 正裕 様

京都府宇治市 湊     弘  様 大阪府高槻市 桂木 てるみ 様
福岡県豊前市 中尾 勇人 様 長崎県銭座町 大坪 裕子 様 

北海道札幌市 加藤 典子 様

北海道釧路市 佐々木 宮子 様

東京都調布市 武藤 哲 様

岩手県盛岡市 伊藤 ヨシ子 様
千葉県船橋市 菅野 絵里 様

北海道釧路市 丹野 士史 様
群馬県前橋市 淀川 雅子  様
神奈川県愛川町 脇嶋 真二 様

山口県防府市 仲西 芙美子 様

北海道岩見沢市 笹谷 孝博 様
北海道釧路市 境 達也 様
北海道根室市 北中 沙友里 様
秋田県能代市 藤田 ルミコ 様
栃木県宇都宮市 越塚 友彦 様

 竹内 中和 様
東京都八王子市 岩部 加枝菜  様
山梨県甲府市 小沢 道子 様　

北海道釧路市  秋田 賢一 様
北海道釧路市 高根 加代子 様
北海道北斗市 田村 正義 様
宮城県仙台市 半澤 常義 様
栃木県足利市 村上 洋子 様
埼玉県鴻巣市 町田 恵美 様

奈良県田原本町 志摩 勇紀 様
福岡県北九州市 堤 千恵 様

大阪府箕面市 川上 佳則 様

北海道釧路市 佐々木 倭子 様
北海道釧路市 照井 郁子 様
北海道幕別町 大谷 重晴 様
群馬県高崎市 原田 さつき 様
千葉県市川市 佐々木 裕美 様

神奈川県秦野市  金澤 淳子 様
石川県野々市市 白砂 萌 様

大分県大分市 秋好 由起子 様

東京都東大和市 井上 龍達 様
神奈川県川崎市 前田 伸夫 様

三重県菰野町 増田 木綿子 様
大阪府高槻市 荻野 直樹 様
大分県大分市 坂本 洋一 様－釧路市タンチョウ鶴愛護会－

京都府宇治市 山花 薫 様

兵庫県宝塚市  野崎 精子 様

北海道音更町  増田 優貴 様
北海道札幌市  沖本 正憲 様

北海道伊達市  花田 幸治 様
愛知県名古屋市  杉元 谷夫 様

( 快晴・気温 -8.0℃・西風 3.4m/s・積雪 1㎝ )

（ハガキ 234 通、メール・FAX 442 通、投函応募 228 通）

「モルト牛セット 10,000 円分」

「阿寒ポーク 5,000 円分」

「釧路の特産品 3,000 円分」

「釧路の特産品 1,000 円分」

会報　たづむら　第124 号

釧路市タンチョウ鶴愛護会

〒085-0245

釧路市阿寒町上阿寒 23 線 38 番地

　　　　　　　       釧路湿原美術館内

Tel 0154-66-1117  Fax 0154-66-1121

令和 3年 3月吉日発行

（題字：加藤 秋霜氏）<皇太子殿下御歌碑より抜粋 >

　私は釧路市阿寒町上阿寒で坂本農園という野菜専業農家を営んでおります。

　坂本農園は阿寒国際ツルセンターの南側に位置し、約６ヘクタールの畑地に、白菜、キャベツ、カボチャ、ニンジン、

トマトなどを栽培して生計を立てております。令和２年１月から日本国内でも新型コロナウイルス感染症が全国で発症

し始め、一年以上が経過した今でも終息への道は見えておりません。この原稿を皆様がお読みになっている頃には、ワ

クチンの接種が一部の方々に行われ始めている時期なのでしょうか？

　この感染症のあおりを受けて、令和２年３月に開催を予定しておりました「第 9回阿寒丹頂の里千年祭」は中止となり、

同時開催を予定していた「第６回鶴酒たしなむ会」は延期して 9月５日に感染症対策を施した上で、屋外で開催する事

が出来ました。色々と至らない点はありましたが、ご参加頂いた皆様には楽しいひと時を過ごして頂けたかと思います。

　令和２年は、比較的好天に恵まれ作物の出来も良く、販売単価も年間を通して安定していましたので、私たち農家にとっ

ては良い１年だったといえます。これは、コロナ禍で外食産業や観光地で働く方々には大変な収入源となり大きなダメー

ジだったと思いますが、巣ごもり需要で家庭での生鮮野菜の需要は落ちなかった事が影響したと考えられます。

　12月～ 1月初旬まで、阿寒地域の降雪量はたいへん少なく、寒さの厳しい日々が続いておりましたが、１月後半から

降雪量も多くなり車の運転等に難儀する日々が続いています。

　令和２年度も間もなく終わりますが、皆様におかれましては、私ども釧路市タンチョウツル愛護会の活動にご理解と

ご協力を賜りました事に心から感謝を申し上げる次第です。どうか、新年度におかれましても、変わりなくご支援を頂

けます様、お願い申し上げまして、拙文の結びとさせていただきます。

釧路市タンチョウ鶴愛護会　副会長　坂本　淳

令和２年度を振り返って

撮影　山﨑 定作 氏　

鶴クイズ結果発表

第19 回 タンチョウイラスト展終了しました
2020年 12月27日(日)～ 2021年2月24日(水)阿寒国際ツルセンターホールにて展示

お問い合わせ先
〒085-0245　釧路市阿寒町上阿寒 23-38　釧路市タンチョウ鶴愛護会事務局
TEL 0154-66-1117　　　ホームページ　http://946tanchou-aigokai.com/


